3

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О распределении субсидий из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований Забайкальского края

на поддержку муниципальных программ

формирования современной городской среды в 2023 году
В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 3 статьи 13 Закона Забайкальского края от 20 декабря 2011 года № 608-ЗЗК «О межбюджетных отношениях в Забайкальском крае», в целях реализации регионального проекта «Формирование комфортной городской среды» государственной программы «Формирование современной городской среды», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 31 августа 2017 года № 372, Правительство Забайкальского края постановляет:
1. Распределить средства субсидий из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований Забайкальского края на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды в 2023 году в сумме 284 650 816,33 рублей (двести восемьдесят четыре миллиона шестьсот пятьдесят тысяч восемьсот тринадцать рублей 33 копейки) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Министерству финансов Забайкальского края внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Забайкальского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов и подготовить предложения о внесении соответствующих изменений в Закон Забайкальского края от 27 декабря 2021 года № 2007-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».
Первый заместитель председателя
Правительства Забайкальского края

 А.И.Кефер
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства

Забайкальского края
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
в 2023 году субсидий из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований Забайкальского края

на поддержку муниципальных программ

формирования современной городской среды
	№
п/п
	Наименование бюджетов муниципальных образований Забайкальского края
	Сумма субсидии

	всего
	в том числе:

	из федерального бюджета
	из бюджета Забайкальского края

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего по краю, в том числе:
	284 650 816,33
	278 957 800,00
	5 693 016,33

	1
	Бюджет городского округа «Город Чита»
	65 000 000,00
	63 700 000,00
	1 300 000,00

	2
	Бюджет городского округа «Петровск-Забайкальский»
	9 830 000,00
	9 633 400,00
	196 600,00

	3
	Бюджет городского округа «Поселок Агинское»
	9 836 850,00
	9 640 113,00
	196 737,00

	4
	Бюджет городского округа «ЗАТО  поселок Горный»
	6 000 000,00
	5 880 000,00
	120 000,00

	5
	Бюджет муниципального района «Александрово-Заводский»
	3 000 000,00
	2 940 000,00
	60 000,00

	5.1
	Бюджет сельского поселения «Александрово-Заводское»
	3 000 000,00
	2 940 000,00
	60 000,00

	6
	Бюджет муниципального района «Борзинский»
	8 000 000,00
	7 840 000,00
	160 000,00

	6.1
	Бюджет городского поселения «Шерловогорское»
	8 000 000,00
	7 840 000,00
	160 000,00

	7
	Бюджет муниципального района «Дульдургинский»
	4 383 564,20
	4 295 892,92
	87 671,28

	7.1
	Бюджет сельского поселения «Зуткулей»
	3 000 000,00
	2 940 000,00
	60 000,00

	7.2
	Бюджет сельского поселения «Узон»
	1 383 564,20
	1 355 892,92
	27 671,28

	8
	Бюджет муниципального района «Забайкальский»
	8 000 000,00
	7 840 000,00
	160 000,00

	8.1
	Бюджет городского поселения «Забайкальское»
	8 000 000,00
	7 840 000,00
	160 000,00

	9
	Бюджет муниципального района «Калганский»
	3 000 000,00
	2 940 000,00
	60 000,00

	9.1
	Бюджет сельского поселения «Калганское»
	3 000 000,00
	2 940 000,00
	60 000,00

	10
	Бюджет муниципального района «Карымский»
	15 949 371,15
	15 630 383,73
	318 987,42

	10.1
	Бюджет сельского поселения «Большетуринское»
	3 576 942,15
	3 505 403,31
	71 538,84

	10.2
	Бюджет городского поселения «Дарасунское»
	4 860 000,00
	4 762 800,00
	97 200,00

	10.3
	Бюджет городского поселения «Карымское»
	7 512 429,00
	7 362 180,42
	150 248,58

	11
	Бюджет муниципального района «Краснокаменский район и город Краснокаменск»
	25 000 000,00
	24 500 000,00
	500 000,00

	11.1
	Бюджет городского поселения «Город Краснокаменск»
	25 000 000,00
	24 500 000,00
	500 000,00

	12
	Бюджет муниципального района «Кыринский»
	7 746 271,48
	7 591 346,05
	154 925,43

	12.1
	Бюджет сельского поселения «Кыринское»
	2 801 991,48
	2 745 951,65
	56 039,83

	12.2
	Бюджет сельского поселения «Мангутское»
	4 944 280,00
	4 845 394,40
	98 885,60

	13
	Бюджет муниципального района «Могойтуйский»
	20 996 742,71
	20 576 807,86
	419 934,85

	13.1
	Бюджет городского поселения «Могойтуй»
	8 000 000,00
	7 840 000,00
	160 000,00

	13.2
	Бюджет сельского поселения «Зугалай»
	3 000 000,00
	2 940 000,00
	60 000,00

	13.3
	Бюджет сельского поселения «Ушарбай»
	1 860 000,00
	1 822 800,00
	37 200,00

	13.4
	Бюджет сельского поселения «Хила»
	2 957 574,00
	2 898 422,52
	59 151,48

	13.5
	Бюджет сельского поселения «Цаган-Ола»
	2 179 168,71
	2 135 585,34
	43 583,37

	13.6
	Бюджет сельского поселения «Цаган-Челутай»
	3 000 000,00
	2 940 000,00
	60 000,00

	14
	Бюджет муниципального района «Могочинское»
	8 000 000,00
	7 840 000,00
	160 000,00

	14.1
	Бюджет городского поселения «Могочинское»
	8 000 000,00
	7 840 000,00
	160 000,00

	15
	Бюджет муниципальгого района «Оловяннинский»
	2 971 610,00
	2 912 177,80
	59 432,20

	15.1
	Бюджет сельского поселения «Степнинское»
	2 971 610,00
	2 912 177,80
	59 432,20

	16
	Бюджет муниципального района «Петровск-Забайкальский»
	9 000 000,00
	8 820 000,00
	180 000,00

	16.1
	Бюджет городского поселения «Новопавлоское»
	3 000 000,00
	2 940 000,00
	60 000,00

	16.2
	Бюджет сельского поселения «Балягинское»
	3 000 000,00
	2 940 000,00
	60 000,00

	16.3
	Бюджет сельского поселения «Хохотуйское»
	3 000 000,00
	2 940 000,00
	60 000,00

	17
	Бюджет муниципального округа «Приаргунский»
	6 000 000,00
	5 880 000,00
	120 000,00

	18
	Бюджет муниципального района «Тунгокоченкий»
	6 000 000,00
	5 880 000,00
	120 000,00

	18.1
	Бюджет городского поселения «Вершино-Дарасунское»
	6 000 000,00
	5 880 000,00
	120 000,00

	19
	Бюджет муниципального района «Улетовский»
	10 209 400,00
	10 005 212,00
	204 188,00

	19.1
	Бюджет сельского поселения «Николаевское»
	854 320,00
	837 233,60
	17 086,40

	19.2
	Бюджет сельского поселения «Улетовское»
	9 355 080,00
	9 167 978,40
	187 101,60

	20
	Бюджет муниципального района «Хилокский»
	10 988 024,39
	10 768 263,90
	219 760,49

	20.1
	Бюджет сельского поселения «Бадинское»
	2 318 500,00
	2 282 130,00
	46 370,00

	20.2
	Бюджет сельского поселения «Жипхегенское»
	1 406 322,59
	1 378 196,14
	28 126,45

	20.3
	Бюджет сельского поселения «Линево-Озерское»
	1 770 106,80
	1 734 704,66
	35 402,14

	20.4
	Бюджет сельского поселения «Могзонское»
	2 993 095,00
	2 933 233,10
	59 861,90

	20.5
	Бюджет сельского поселения «Хушенгинское»
	2 500 000,00
	2 450 000,00
	50 000,00

	21
	Бюджет муниципального района «Чернышевский»
	6 961 920,00
	6 822 681,60
	139 238,40

	21.1
	Бюджет городского поселения «Жирекенское»
	3 000 000,00
	2 940 000,00
	60 000,00

	21.2
	Бюджет городского поселения «Чернышевское»
	3 961 920,00
	3 882 681,60
	79 238,40

	22
	Бюджет муниципального района «Читинский»
	15 998 002,80
	15 678 042,74
	319 960,06

	22.1
	Бюджет городского поселения «Атамановское»
	8 000 000,00
	7 840 000,00
	160 000,00

	22.2
	Бюджет городского поселения «Новокручининское»
	7 998 002,80
	7 838 042,74
	159 960,06

	23
	Бюджет муниципального района «Шелопугинский»
	3 000 000,00
	2 940 000,00
	60 000,00

	23.1
	Бюджет сельского поселения «Шелопугинское»
	3 000 000,00
	2 940 000,00
	60 000,00

	24
	Бюджет муниципального района «Шилкинский»
	18 779 059,60
	18 403 478,41
	375 581,19

	24.1
	Бюджет городского поселения «Первомайское»
	8 000 000,00
	7 840 000,00
	160 000,00

	24.2
	Бюджет городского поселения «Холбонское»
	2 923 059,60
	2 864 598,41
	58 461,19

	24.3
	Бюджет городского поселения «Шилкинское»
	7 856 000,00
	7 698 880,00
	157 120,00

___________________